#### ПРОЕКТ

УТВЕРЖДАЮ Заместитель Председателя Ярославской областной Думы И.В. Осипов

## ПОВЕСТКА ДНЯ

# заседания комитета Ярославской областной Думы по социальной, демографической политике и здравоохранению

18.09.2015 начало в 12.00 каб. 333

### 12.00-12.10

1. О проекте закона Ярославской области «О внесении изменений в статью 8 Закона Ярославской области «О гарантиях прав ребенка в Ярославской области» (внесен прокурором Ярославской области).

**Докладчик**: Ю.В. Верховцев – прокурор Ярославской области.

<u>Приглашены</u>: Р.А. Даниленко — заместитель Председателя Правительства Ярославской области;

М.В. Башмашникова – начальник управления по социальной и демографической политике Правительства Ярославской области.

## 12.10-12.40

2. О ходе реализации государственной программы «Социальная поддержка населения в Ярославской области» за 6 месяцев 2015 года (информация Правительства Ярославской области).

**Докладчики:** Л.М. Андреева – директор департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области;

- Д.В. Аминов первый заместитель директора департамента труда и социальной поддержки населения области;
- М.В. Башмашникова начальник управления по социальной и демографической политике Правительства области.
- <u>Приглашены</u>: Р.А. Даниленко заместитель Председателя Правительства Ярославской области;
  - А.Н. Долгов заместитель Председателя Правительства Ярославской области директор департамента финансов Ярославской области.

## 12.40-13.00

3. О ходе реализации государственной программы «Доступная среда в Ярославской области» за 6 месяцев 2015 года (информация Правительства Ярославской области).

**Докладчики:** Л.М. Андреева – директор департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области;

Д.В. Аминов – первый заместитель директора департамента труда и социальной поддержки населения области;

М.В. Башмашникова — начальник управления по социальной и демографической политике Правительства области.

<u>Приглашены:</u> Р.А. Даниленко – заместитель Председателя Правительства Ярославской области;

А.Н. Долгов – заместитель Председателя Правительства Ярославской области – директор департамента финансов Ярославской области.

#### 13.00-13.15

4. О ходе реализации государственной программы «Содействие занятости населения Ярославской области» за 6 месяцев 2015 года (информация Правительства Ярославской области).

**Докладчик:** В.Ю. Захаров – директор департамента государственной службы занятости населения Ярославской области.

<u>Приглашены:</u> Р.А. Даниленко – заместитель Председателя Правительства Ярославской области.

#### 13.15-13.45

5. О ходе реализации государственной программы «Развитие здравоохранения в Ярославской области» за 6 месяцев 2015 года (информация Правительства Ярославской области).

**Докладчик:** М.Ю. Осипов – директор департамента здравоохранения и фармации Ярославской области.

<u>Приглашены:</u> Р.А. Даниленко — заместитель Председателя Правительства Ярославской области;

А.Н. Долгов – заместитель Председателя Правительства Ярославской области – директор департамента финансов Ярославской области;

С.И. Жилкина – директор департамента строительства Ярославской области.

#### 13.45-13.55

6. О приобретении в 2015 году жилья для медицинских работников государственных медицинских организаций Ярославской области (информация Правительства Ярославской области).

<u>Докладчик</u>: М.Ю. Осипов – директор департамента здравоохранения и фармации Ярославской области.

<u>Приглашен</u>: Р.А. Даниленко — заместитель Председателя Правительства Ярославской области.

#### 13.55-14.00

7. Об отчете о работе комитета Ярославской областной Думы по социальной и демографической политике и здравоохранению за прошедший период (октябрь 2014 года – сентябрь 2015 года).

**Докладчик**: Л.Ю. Ушакова – председатель комитета.

#### 14.00-14.05

8. Об обращении Законодательного Собрания Свердловской области в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации по вопросу изменения порядка расходования территориальными фондами обязательного медицинского страхования субвенций из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования.

**Докладчик**: И.В. Осипов – депутат Ярославской областной Думы.

Председатель комитета

Л.Ю. Ушакова